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1. НУБ 'Св. Климент Охридскѝ, Скопје 610 619 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

УНИВЕРЗИТЕТСКИ И ВИСОКОШКОЛСКИ БИБЛИОТЕКИ
1. Медицински факултет - Централна библиотека, Скопје 135 66 50 0 50 0 0 0 0 9 0 0 0 9
2. НУ Универзитетска библиотека 'Св.Кл.Охридскѝ, Битола 16.703 2.819 2.595 197 2.613 124 7 2 125 1.564 630 0 0 1.707

Вкупно 18.842 4.318 3.736 86 3.742 138 0 2 138 1.766 750 0 1 1.955

СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИ БИБЛИОТЕКИ
1. Државен завод за статистика, Скопје 87 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Инст. за социол. и полит. правни истражувања, Скопје 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно 110 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЈАВНИ БИБЛИОТЕКИ
1. Библиотека 'Благој Јанков Мучето', Струмица 2.071 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*4.291 *2.183 *1.979 *0 *1.979 *8 *0 *0 *8 *149 *5 *0 *0 *152
4.320 1.039 877 0 877 0 0 0 0 2 0 0 0 2

3. Библиотека 'Кочо Рацин', Тетово 11.712 4.702 4.541 11 4.541 219 3 18 228 1.544 22 0 11 1.549
4. Библиотека 'Тане Георгиевскѝ, Куманово 10.124 5.296 4.670 66 4.685 1 0 0 1 920 0 0 0 920
5. Центар за култура 'Брака Миладиновцѝ Струга 577 601 566 0 566 0 0 0 0 235 10 0 0 242
6. Градска библиотека 'Борка Талескѝ Прилеп 6.302 4.366 4.115 1 4.115 0 0 0 0 946 0 0 1 947
7. Градска библиотека 'Брака Миладиновцѝ, Скопје 15.731 7.100 3.843 11 3.844 0 0 0 0 1.032 9 0 0 1.036
8. Локална библиотека 'Гоце Делчев', Велес 3.742 1.911 1.794 19 1.795 1 0 1 1 454 3 0 9 458
9. НУ-Универзитетска библиотека 'Гоце Делчев', Штип 9.251 2.227 1.839 1 1.839 0 0 0 0 359 0 0 0 359

Вкупно 63.830 27.243 22.246 109 22.263 221 3 19 230 5.492 44 0 21 5.513

Вкупно
1 Национална библиотека 610 619 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 Универзитетски и високошколски библиотеки 16.838 2.885 2.645 197 2.663 124 7 2 125 1.573 630 0 0 1.716
2 Специјализирани библиотеки 110 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9 Јавни библиотеки 63.830 27.243 22.246 109 22.263 221 3 19 230 5.492 44 0 21 5.513

14 Вкупно 81.388 30.748 24.892 307 24.928 345 10 21 355 7.065 674 0 21 7.229

 Легенда:   
 • Нази на институцијата/библиотеката: библиотека која е полноправен член на системот COBISS.МК што ја користела програмската поддршка COBISS2/Зајмување или COBISS3/Зајмување

Библиотека 'Феткин', Кавадарци2.

ПОЛНОПРАВНИ ЧЛЕНКИ НА СИСТЕМОТ COBISS.MK
И НИВНО КОРИСТЕЊЕ НА ПРОГРАМСКАТА ПОДДРШКА COBISS

Податоци за бројот на членови на библиотеките и користењето на услугите на COBISS/Зајмување
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Ре
д.

 б
р.

Назив на институцијата/библиотеката                                                                                                                            Н
ад

во
р 

од
 б

иб
ли

от
ек

а

Б
ро

ј н
а 

си
те

 ч
ле

но
ви

За
 ч

ит
ал

ни
ца
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БРОЈ НА ЧЛЕНОВИ КОИ ВО ИЗБРАНИОТ ПЕРИОД ГИ КОРИСТЕЛЕ УСЛУГИТЕ:
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 • Број на сите членови:  број на сите запишани членови на 31.12.2017 година, а во случај на заедничка база на членови кај секоја библиотека се уважуваат членовите кои се запишани во одделна библиотека
 • Број на активни членови во избраниот период: број на членови кај кои е евидентирана барем една посета заради: зајмување, резервација, продолжување, менување на податоците, информација
 • БРОЈ НА ЧЛЕНОВИ КОИ ВО ИЗБРАНИОТ ПЕРИОД ГИ КОРИСТЕЛЕ УСЛУГИТЕ 
    - Зајмување: 
       ◦ Надвор од библиотека: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа надвор од библиотеката
       ◦ За читалница: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа за читалница
       ◦ Надвор од библиотека или за читалница: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа надвор од библиотеката или за читалница
    - Резервација: 
       ◦ Во библиотека –зајмена граѓа: број на членови кои во библиотеката барем еднаш резервирале граѓа што е зајмена
       ◦ Во библиотека – слободна граѓа: број на членови кои во библиотеката барем еднаш резервирале граѓа што е слободна
       ◦ Во Мојата библиотека – зајмена или слободна граѓа: број на членови кои преку сервисот Мојата библиотека барем еднаш резервирале граѓа што е слободна или зајмена
       ◦ Зајмена или слободна граѓа на кој било начин: број на членови кои во библиотеката или преку сервисот Мојата библиотека барем еднаш резервирале граѓа што е слободна или зајмена
   - Продолжувања: 
       ◦ Во библиотека – за стандардниот период: број на членови кои во библиотеката го продолжиле рокот за зајмување за стандардниот период за барем еден примерок граѓа
       ◦ Во библиотека – за произволен период: број на членови кои во библиотеката го продолжиле рокот за зајмување за произволно определен период за барем еден примерок граѓа
       ◦ Преку телефонски автомат:  број на членови кои преку телефонски автомат го продолжиле рокот за зајмување за барем еден примерок граѓа
       ◦ Преку Мојата библиотека: број на членови кои преку сервисот Мојата библиотека го продолжиле рокот за зајмување за барем еден примерок граѓа
       ◦ На кој било начин:  број на членови кои на кој било начин го продолжиле рокот за зајмување за барем еден примерок граѓа
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